Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Estado de Minas Gerais

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

ANEXO Il - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS

Art. 4°, 82° inciso Il da LRF

ESPECIFICACAO

REALIZADA

ORCADA

PREVISAO

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Receitas Correntes
Receita Tributéaria
Impostos
Impostos Sobre O Patriménio E A Renda
Impostos Sobre A Producéo E A Circulagao
Taxas
Taxas Pelo Exercicio Do Poder De Policia
Taxas Pela Prestacédo De Servicos
Receitas De Contribuiges
Contribuicdes Sociais
Contribuigcdo Para O Custeio Do Servi¢o De lluminagao
Publica
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Alugueis
Outras Receitas Imobiliarias
Receitas De Valores Mobiliarios
Dividendos
Remuneragao De Depdsitos Bancarios
Receita De Concessdes E Permissées
Receita De Concessfes E Permissdes - Servigos

Receita De Concessao E Permissdes - Direito De Uso De
Bens

Outras Receitas De Concessdes E Permissdes
Outras Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Da Producgéo Vegetal
Receita De Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias Intergovernamentais

171.426.245,50
55.882.886,56
50.609.642,35
31.769.418,42
18.840.223,93
5.273.244,21
1.962.059,95
3.311.184,26
6.472.135,52
41.523,67

6.430.611,85

4.558.927,01
166.110,51
117.747,28
48.363,23
3.094.234,03
0,00
3.094.234,03
1.297.524,49
184.247,39

991.450,08

121.827,02
1.057,98
738,22

738,22
172.748,19
97.152.025,06
96.050.286,98

190.071.714,01
61.080.104,26
54.948.023,60
34.356.032,64
20.591.990,96
6.132.080,66
1.925.501,28
4.206.579,38
6.875.885,38
40.301,04

6.835.584,34

5.867.307,61
204.064,90
157.195,02
46.869,88
3.561.610,13
0,00
3.561.610,13
2.101.576,80
173.276,06

1.467.805,32

460.495,42
55,78

572,45

572,45
20.498,89
108.588.829,39
108.323.430,05

289.549.800,00
85.854.465,00
75.520.000,00
43.370.000,00
32.150.000,00
10.334.465,00
3.341.095,00
6.993.370,00
7.680.000,00
45.000,00

7.635.000,00

6.686.062,00
257.983,00
195.358,00
62.625,00
3.296.949,00
318,00
3.296.631,00
3.120.000,00
220.000,00

2.650.000,00

250.000,00
11.130,00
5.300,00
5.300,00
87.533,00
167.673.229,00
152.406.954,00

292.339.100,00
88.065.685,00
75.520.000,00
43.370.000,00
32.150.000,00
12.545.685,00
5.552.315,00
6.993.370,00
7.680.000,00
45.000,00

7.635.000,00

6.946.582,00
257.983,00
195.358,00
62.625,00
3.318.599,00
318,00
3.318.281,00
3.120.000,00
220.000,00

2.650.000,00

250.000,00
250.000,00
5.300,00
5.300,00
87.533,00
167.240.039,00
155.361.239,00

311.748.514,00
94.230.285,00
80.806.400,00
46.405.900,00
34.400.500,00
13.423.885,00
5.940.977,00
7.482.908,00
8.217.600,00
48.150,00

8.169.450,00

7.432.845,00
276.045,00
209.037,00
67.008,00
3.550.900,00
340,00
3.550.560,00
3.338.400,00
235.400,00

2.835.500,00

267.500,00
267.500,00
5.670,00
5.670,00
93.660,00
177.892.514,00
166.236.524,00

333.570.911,00
100.826.405,00
86.462.851,00
49.654.316,00
36.808.535,00
14.363.554,00
6.356.845,00
8.006.709,00
8.792.835,00
51.520,00

8.741.315,00

7.953.145,00
295.369,00
223.670,00
71.699,00
3.799.463,00
364,00
3.799.099,00
3.572.088,00
251.878,00

3.033.985,00

286.225,00
286.225,00
6.066,00
6.066,00
100.216,00
190.344.989,00
177.873.081,00
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Anexo | - Receitas

ESPECIFICACAO

REALIZADA

ORCADA

PREVISAO

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Transferéncias Da Unido
Transferéncias Do Estado
Transferéncias Multigovernamentais
Transferéncias De Convénios

Transferéncias De Convénios Da Unido E De Suas
Entidades

Transferéncias De Convénios Do Estado E De Suas
Entidades

Transferéncias De Convénios De Instituicdes Privadas
Outras Receitas Correntes
Multas E Juros De Mora
Multas E Juros De Mora Dos Tributos
Multas E Juros De Mora Das Contribui¢cdes
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Dos Tributos
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Das Contribui¢cdes

Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa De Outras
Receitas

Multas E Juros De Mora De Outras Receitas

Multas De Outras Origens

Indenizacdes E Restituicdes

Indenizagbes

Restituicdes

Receita Da Divida Ativa

Receita Da Divida Ativa Tributaria

Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria

Receitas Diversas
Receitas De Capital

Operagdes De Crédito

Operacdes De Crédito Internas

Operagdes De Crédito Internas - Contratuais

Qutras Operacgdes De Créditos Internas
Alienacéo De Bens

Alienacéo De Bens Moéveis

Alienacédo De Outros Bens Méveis
Alienac&o De Bens Imoéveis

Alienac&o De Outros Bens Imdveis
Transferéncias De Capital

41.818.444,00
32.267.728,77
21.964.114,21

1.101.738,08

440.255,66

615.582,42

45.900,00
7.186.784,94
2.112.473,72

784.521,01
0,00
1.028.308,09

23.873,50

31.472,07

6.568,67
237.730,38
352.143,40

4.055,79
348.087,61

4.388.996,17
4.054.161,20
334.834,97
333.171,65
2.055.378,00
0,00

0,00

0,00

0,00
195.380,00
195.380,00
195.380,00
0,00

0,00
1.859.998,00

46.200.785,68
37.505.195,30
24.617.449,07

265.399,34

265.399,34

0,00

0,00
7.638.516,03
2.055.677,35

614.032,80

0,00

1.046.124,21
22.845,31

39.787,73

97.590,27
235.297,03
584.360,86

4.855,91
579.504,95
4.515.261,10
4.207.004,95
308.256,15
483.216,72
8.730.608,26
0,00

0,00

0,00

0,00
151.750,00
151.750,00
151.750,00
0,00

0,00
8.578.858,26

76.267.654,00
43.633.300,00
32.506.000,00
15.266.275,00

5.047.800,00

10.218.475,00

0,00
21.563.211,00
6.673.781,00
1.463.400,00
5.000,00
2.294.246,00
30.000,00

99.693,00

16.674,00
2.764.768,00
4.014.840,00

14.840,00
4.000.000,00
4.810.740,00
3.885.740,00

925.000,00
6.063.850,00
34.980.000,00
5.450.000,00
5.450.000,00
2.450.000,00
3.000.000,00
3.765.000,00
250.000,00
250.000,00
3.515.000,00
3.515.000,00
25.765.000,00

74.279.234,00
45.741.985,00
35.340.020,00
11.878.800,00

3.485.000,00

8.393.800,00

0,00
22.313.961,00
6.673.781,00
1.463.400,00
5.000,00
2.294.246,00
30.000,00

99.693,00

16.674,00
2.764.768,00
4.019.840,00

14.840,00
4.005.000,00
4.810.740,00
3.885.740,00

925.000,00
6.809.600,00
58.055.350,00
24.123.850,00
24.123.850,00
2.450.000,00
21.673.850,00
3.600.000,00
300.000,00
300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00
30.331.500,00

79.478.780,00
48.943.923,00
37.813.821,00
11.655.990,00

3.728.950,00

7.927.040,00

0,00
23.875.940,00
7.140.949,00
1.565.838,00
5.355,00
2.454.843,00
32.100,00

106.671,00

17.841,00
2.958.301,00
4.301.228,00

15.878,00
4.285.350,00
5.147.491,00
4.157.741,00

989.750,00
7.286.272,00
28.881.500,00
1.800.000,00
1.800.000,00
0,00
1.800.000,00
3.600.000,00
300.000,00
300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00
23.481.500,00

85.042.295,00
52.369.998,00
40.460.788,00
12.471.908,00

3.989.976,00

8.481.932,00

0,00
25.547.255,00
7.640.815,00
1.675.452,00
5.724,00
2.626.682,00
34.347,00

114.138,00

19.090,00
3.165.382,00
4.602.314,00

16.990,00
4.585.324,00
5.507.815,00
4.448.783,00
1.059.032,00
7.796.311,00

29.371.590,00
1.800.000,00
1.800.000,00
0,00
1.800.000,00
3.600.000,00
300.000,00
300.000,00
3.300.000,00
3.300.000,00
23.971.590,00
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Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Anexo | - Receitas

- REALIZADA ORCADA PREVISAO
ESPECIFICACAO G
2015 2016 2017 2018 2019 2020
Transferéncias Intergovernamentais 1.859.998,00 999.998,00 5.880.000,00 8.998.980,00 7.055.510,00 7.971.590,00
Transferéncias Da Uni&o 1.859.998,00 999.998,00 5.880.000,00 8.998.980,00 7.055.510,00 7.971.590,00
Transferéncias De Convénios 0,00 7.578.860,26 19.885.000,00 21.332.520,00 16.425.990,00 16.000.000,00
£ n;;a;résefgrenma De Convénios Da Unido E De Suas 0,00 0,00 8.800.000,00 7.905.000,00 6.086.850,00 6.000.000,00
Transferéncia De Convénios Do Estado E De Suas 0,00 7.578.860,26 11.085.000,00 13.427.520,00 10.339.140,00 10.000.000,00

Entidades
Deducbes Da Receita
Fundeb
Dedugéo Transferéncias Intergovernamentais
Dedugdes Transferéncias Da Unido

Outras Dedugbes (ao Detalhar, Acrescentar A Rubrica Da
Receita A Ser Deduzida)

Deducdes Receitas Correntes
Deducdes De Outras Receitas Correntes

-11.495.394,62
-11.495.394,62
-11.495.394,62
-11.495.394,62

0,00

0,00
0,00

-13.161.858,98
-13.160.120,22
-13.160.120,22
-13.160.120,22

-1.738,76

-1.738,76
-1.738,76

-15.793.060,00
-15.783.060,00
-15.783.060,00
-15.783.060,00

-10.000,00

-10.000,00
-10.000,00

-15.793.060,00
-15.783.060,00
-15.783.060,00
-15.783.060,00

-10.000,00

-10.000,00
-10.000,00

-16.898.575,00
-16.887.875,00
-16.887.875,00
-16.887.875,00

-10.700,00

-10.700,00
-10.700,00

-18.081.476,00
-18.070.026,00
-18.070.026,00
-18.070.026,00

-11.450,00

-11.450,00
-11.450,00

TOTAL:

161.986.228,88

185.640.463,29

308.736.740,00

334.601.390,00

323.731.439,00

344.861.025,00
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